
UCHWAŁA NR XIII/62/2025 
RADY GMINY W PIONKACH 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października  2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy 
(Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla Radnych Gminy Pionki, w następujących wysokościach: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Pionki  - 2.140,00 zł miesięcznie, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pionki – 1.800,00 zł miesięcznie, 

3) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy Pionki - 1.600,00 zł miesięcznie, 

4) dla pozostałych Radnych Gminy Pionki - 1.400,00 zł miesięcznie. 

§ 2. 1. W razie nieobecności radnego na sesji Rady Gminy Pionki potrąca się 15% miesięcznej diety                    
za każdą nieobecność. 

2. W razie nieobecności radnego na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Pionki potrąca się 10% miesięcznej 
diety za każdą nieobecność. 

3. Diety wypłaca się miesięcznie z dołu w terminie do 10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego na 
wskazany przez radnego numer rachunku bankowego lub w kasie Urzędu Gminy Pionki. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, 
wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując za miesiąc 30 dni. 

5. Podstawę do naliczenia diety stanowi własnoręczny podpis radnego na liście obecności na sesji lub 
posiedzeniu komisji. 

§ 3. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Gminy Pionki do odbycia podróży 
służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.  

2. Czynności związane z podróżą służbową w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy Pionki 
dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pionki. 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych                       
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIII/221/2021 Rady Gminy Pionki z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9BA3684-C49F-4BD6-BAFF-51C406677CD9. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą od dnia 1 lutego 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Mróz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9BA3684-C49F-4BD6-BAFF-51C406677CD9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/62/2025 RADY GMINY W PIONKACH z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


